МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 11»

г.Рубцовска Алтайского края

658222, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Алтайская, 179, тел/факс: 8 (38557) 29904 ,
e-mail: с alexandr@mail.ru. сайт школы: WWWrubschool 11 .ucoz.ru

ПРИКАЗ

17.12.2018 № 230

Об ответственности лиц за обеспечение
психологической безопасности

образовательной среды в кризисных ситуациях
Во исполнение Постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав Алтайского края от 21.11.2018 №12 «О мерах по обеспечению безопасности в
образовательных организациях края в рамках исполнения пунктов 11, 14 Перечня
дополнительных мер к Комплексному плану мероприятий по профилактике
безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних,
жестокого обращения с детьми, защите их прав и законных интересов на территории
Алтайского края на 2017 -  2018 годы, утвержденного постановлением комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края от 24.04.2018 № 5»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Возложить ответственность за обеспечение психологической безопасности

образовательной среды в кризисных ситуациях МБОУ «Гимназия № 11» на:
1.1.Макрушину Светлану Николаевну, и.о. директора гимназии за обеспечение

психологической безопасности образовательной среды в кризисных ситуациях.
1.2. Андрееву Ларису Анатольевну, заместителя директора по УВР за регулирование и

выстраивание коммуникации.
1.3. Пантину Людмилу Петровну, заместителя директора по УВР за обеспечение

контроля слухов, взаимодействие со СМИ.
1.4. Смыкову Оксану Михайловну, социального педагога за обеспечением первой

психологической и социальной помощи.
1.5. Шустрову Галину Николаевну, заместителя директора по УВР за индивидуальное

и групповое консультирование.
1.6. Малетину Людмилу Анатольевну, заместителя директора за работу с

последствиями кризисной ситуации.
1.7. Кобзеву Ирину Владимировну, медицинскую сестру за обеспечение первой

медицинской помощи.
1.8. Трунова Сергея Павловича, преподавателя-организатора ОБЖ за эвакуацию и

перевозку обучающихся и сотрудников;
1.9. Тимонину Ирину Викторовну, секретаря учебной части за оповещение всех

ответственных за обеспечение психологической безопасности образовательной среды в
кризисных ситуациях при необходимости.

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ «Гимназия № 11» С.Н.Макрушина

mailto:alexandr@mail.ru